
 

 

EXTRATO DO I ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 011/2023 

 
 

CONTRATANTE: 
 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE UBERABA - 
CODIUB. 
 

CONTRATADA: JAMC CONSULTORIA E REPRESENTAÇÃO DE SOFTAWARE LTDA. 
 

OBJETO: 
 

Constitui objeto do presente aditivo, a prorrogação do contrato por mais 
12 (doze) meses, a partir de seu vencimento (18/09/2024), ou seja, até 
18/09/2025, bem como o reajuste do valor pelo índice do INPC/IBGE, cujo 
percentual acumulado nos últimos 12 (doze) meses perfaz o importe de 
4,06% (quatro vírgula zero seis por cento), conforme estabelece a 
Cláusula 11.1, portanto, o valor do contrato passa dos atuais R$9.714,29 
(nove mil, setecentos e quatorze reais e vinte e nove centavos) anual, 
para R$10.108,69 (dez mil, cento e oito reais e sessenta e nove centavos) 
anual. 
 

VALOR: R$10.108,69 (dez mil, cento e oito reais e sessenta e nove centavos) 
anual. 
 

PRAZO:  12 (doze) meses. 
 

LICITAÇÃO: 
 

Dispensa de Licitação nº 011/2021. 

Uberaba/MG, 10 de setembro de 2024. 
 
 

Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba – CODIUB 
Celi Camargo 

Diretora Presidente 


